
令和２年 5 月 1 日 

 

第 644 回集談会中止のご連絡 

ならびに Web 集談会臨時開催へ向けてのご報告（第一報） 

 

拝啓 平素より宮城産科婦人科学会の活動に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今のコロナウイルス感染拡大に伴う自粛要請を受け 2020 年予定しておりました

集談会が開催でできない状況が続いております。この度、７月１９日に婦人科腫瘍学会と共

催予定でありました第 644 回集談会も中止となりますことをご報告申し上げます。会員の

先生方には大変ご迷惑をおかけしております。 

今後の見通しが未だ不透明であるため、学会としましては状況が改善するまでの期間イン

ターネット配信による定期的な臨時 Web 集談会に切り替える方針で準備を開始しておりま

す。現在コンテンツの作成、および専門医機構単位認定、生涯教育単位、産婦人科医会シー

ル発行の手続きを進めております。準備が整い次第、日程、講演内容、単位申請の手続きに

つき改めて御案内致します。 

臨時 Web 集談会ではリアルタイム配信ではなく一定期間動画を公開する方法での開催を予

定しております。つきましては、動画再生に問題がないことをご確認いただきたく、この度

テスト動画を準備させていただきました。 

 

【テスト動画 URL】 ************** 

【パスワード】      ************ 

 

上記 URL からテスト動画視聴画面に入っていただけます。パスワード入力を求められま

すので、上記御入力の上動画視聴をお願いいたします。実際の Web 開催におきましても、

同様の方法で動画をご視聴いただく予定です。テスト動画の視聴に問題がありました際は、

お手数ですが事務局あてにメールもしくはお電話いただけますと幸いです。 

初めての試みでご不便をおかけしておりますが、何卒御理解、御助力をいただけますよう

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

       敬具 

 

宮城産科婦人科学会会長 八重樫伸生 

      集談会事務局 重田 昌吾 

   事務局連絡先 Tel: 022-717-7254 

Email: ob-gy@med.tohoku.ac.jp 


